1397, Januarii 29, Avenione.

Reg. Aven. Bened. XIII, vol. XXVI, fol. 489.

**1742.** *Benedictus XIII (Joh. Gersoni) cancellario Paris. injungit, ut Philippum de Villette, monach. S. Dionysii, ad lecturam Sententiarum admittat.*

1397, Martii 18, Avenione.

Dilecto filio cancellario eccl. Parisiensis salutem, etc. Viri sacre lectionis, etc. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum abbatis et conventus monasterii S. Dionisii de Sancto Dionisio in Francia Ord. S. Ben. Paris. dioc. peticio continebat quod a longo tempore citra pauci fuerunt et sunt de presenti monachi ejusdem monasterii habentes gradum in facultate theologie, qui in studio Parisiensi actus theologicos exerceuerunt, et quod pro utilitate et honore ipsius monasterii ipsi desiderant, ut dilectus filius Philippus de Vileta, monachus dicti monasterii, bachalarius in theologia, in proximo dicti studii ordinario librum Sententiarum ibidem legere valeat, quodque in statutis facultatis et studii predictorum inter cetera cavetur, quod nullus religiosus in eodem studio librum predictum incipere seu legere valeat, nisi in nono anno audiendi seu studendi hujusmodi theologiam fuerit. Quare pro parte abbatis et conventus ac Philippi predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut non obstante, quod idein Philipus in ordinario predicto in sexto dumtaxat anno audiendi seu studendi hujusmodi theologiam erit, sibi librum predictum tunc incipiendi et legendi licenciam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur .... discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus, si est ita .... ipsum ad incipiendum et legendum hujusmodi librum Sententiarum in ordinario et studio predictis, ut prefertur, apostolica auctoritate recipias et admittas et admitti facias, ut est moris, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo .... Dat. Avinione xv kal. Aprilis, pontif. nostri anno tertio. — Expedita non. Julii, anno tertio. R. DE VALLE. — Tradita parti xv kal. Augusti, anno tertio.

Reg. Aven. Bened. XIII, vol. XXV. fol. 435<sup>b</sup>.

**1743.** *Definitiones Capituli generalis Cluniacens. de studentibus, bejanio, bursis Collegii Cluniacens. Paris.*

1397, Maii 13, Cluniaci.

Cum a<sup>1</sup> diffinitoribus anni preteriti M<sup>ml</sup> CCC<sup>ml</sup> nonagesimi quinti facta fuerit certa diffinitio quod levaretur quedam vicesima secundum taxacionem decime in toto ordine Cluniacensi certis de causis ipsos moventibus, hinc est quod nos diffinitores anni presentis M<sup>ml</sup> CCC<sup>ml</sup> nonagesimi septimi certis et legitimis de causis nos moventibus diffiniimus et ordinamus sex viginti libras turon. tradi scolaribus Cluniac. studentibus Parisius de primis denariis per receptores dicte vicesime ordinatos recipiendis.

Cum propter quoddam bejanum, quod in collegio Cluniacensi Parisius scolares qui de novo in dicto collegio mittuntur vexentur quainplurimum et graventur dampnis, et expensis gravibus ac enormibus afficiantur dispendiis, multeque exinde dissoluciones et

\*\*\*\* Chart. Univ. Paris. IV.

irregularitates generentur, propter quod plures boni juvenes religiosi ad studendum habiles ad dictum collegium causa studendi ire retardantur, quod cedit in magnum dedecus religionis maximumque dampnum plurimorum : diffinitores predictam consuetudinem abusivam considerantes et non consonantem rationi, diffiniunt quod acetero tale bejanum per aliquos seu aliquem non solvatur, et in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena quam ferunt in hiis scriptis, monitione canonica premissa, ac privacionis sue pensionis, precipiunt omnibus et singulis scolaribus dicti collegii, ne aliquis deinceps ausu temerario presumat per se vel per alium directe vel indirecte inducere vel compellere aliquem ad solvendum dictum bejanum vel ab eodem exigere vel exigi procurare quovismodo aliquid nomine dieti bejanii, precipientes sub eadem forma et penis priori scolarium, qui est de presenti et qui erit in futurum, ne paciatur vel sustineat quovismodo quod hec consuetudo abusiva in dicto collegio amodo observetur, sed hanc presentem definitionem inviolabiliter et perpetuis temporibus faciat observari<sup>2</sup>....

Cum plures priores et decani Ord. Cluniae. teneantur et teneantur in diversis summis pecuniarum scolaribus collegii Cluniacensis Parisius ratione pensionum suarum scolasticarum, qui non tenuerunt scolares in dicto collegio, ordinant certis de causis diffinitores, quod prior scolarium Parisius predictorum recipiat acetero pecuniam debitam pro absentibus, qui non fuerunt in collegio, et quod nulli alteri solvatur, et quod deductis expensis factis in litigio, ante omnia precipiunt dicto priori qui nunc est, et qui erit vel fuerit pro tempore, sub virtute sancte obediencie et excommunicacionis pena, quod dicta pecunia convertatur in utilitatem collegii, et non singularium personarum, juxta ordinacionem domini Cluniacensis vel prioris majoris, et quod eciam de predicta pecunia teneatur reddere compotum camerario provincie Francie.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. nouv. acq. 2263, fol. 86 et 86<sup>b</sup>. — Ut supra posita ordinatio de bejanio intelligatur, leg. W. FABRICIUS, *Die akademische Deposition* (Frankfurt, 1895).

1. Ms. : « ad ». — 2. Sequitur ordinatio qua excommunicationis sententia in eos lata, qui statutis temporibus pensionem scholaribus non solvunt, suspenditur. Illo anno in curia Parlamenti agebatur inter priorem, magistrum seu rectorem et scholares Collegii Cluniacens. ex una parte, et priorem et conventum S. Martini de Campis ex altera. Iste conventus obligatus erat annuatim duobus terminis pensionem 40 libr. paris. solvere ad sustentationem 2 scholarium; sed jam per 8 1/2 annos (1386-1394) nihil solverat, ita ut obligatus esset in 340 libr. Prior et conventus S. Martini appellabant ad Parliamentum, ubi inter alia ussernernunt se esse exemplos. Ast ad solutionem Febr. 21 condemnati sunt, et sententia pronunciata est Jun. 8 (Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 44, fol. 323. Cf. X<sup>ta</sup> 4784, fol. 310<sup>b</sup>).

---

**1744.** *Rector declarat Robertum de Fraxinis scolarem Paris. in jure can. esse et vinum Rotomagum mittere.*

1397, Octobris 9, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis Petrus Cauchon<sup>1</sup>, rector Universitatis magistrorum et scolarium Parisius studentium, salutem in Domino sempiternam. Ut ait Seneca<sup>2</sup>.... Hinc est quod nos<sup>3</sup> ... verum testimonium perhibemus quod dilectus noster venerabilis et

4.

religiosus vir dominus Robertus de Fraxinis, presbiter, canonicus regularis, capellanus perpetuus capellanie perpetue B. Johannis Baptiste de Forgia in villa Sancti Lupi<sup>3</sup> prope Taverniacum, Paris. dioec., fuit prout adhuc est de presenti ac esse intendit verus et continuus scolaris Parisiensis in facultate decretorum sub venerabili et discreto viro magistro Radulpho de Lesya, decret. doctore actu regente Parisius in predicta facultate, prout ex ejusdem doctoris regentis testimonio didicimus. Qui quidem scolaris nobis asseruit medio juramento, quod ipse duci facit seu duci facere intendit per ripariam Secane Rotomagum decem et octo caudas vini gallici; que quidem vina in terris seu hereditagiis predite sue capellanie creverunt. Et hoc omnibus quibus interest aut interesse potest seu poterit quomodolibet in futurum, tenore presencium certificamus. Quare nos dictum scolarem et omnia bona sua ac parentes, nuncios et familiares suos quoscumque et ubicumque sint, sub nostra et dictae Universitatis protectione, tuacione, tutela et salvagardia ponimus, *etc.*<sup>4</sup>. Datum Parisius anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, die nona mensis Octobris.

Et ce jour fut present messire Robert de Fresnez escolier estudiant en ladiete faculté, lequel affirma par son sereinent que lez xvij pièces de vin estoient à lui, et sont aujourdhu passées par les acquis de Meullant sanz paier aucun acquit pour ce qu'il est franc par vertu des privillèges de l'Université. Donné comme dessus. PASQUIER.

Arch. nat. Paris., K 2378, exemplar a DOUET D'ARCQ sec. originale confectum.

1. Vid. infra ad an. 1403, Octob. — 2. Ut in similibus epistolis, v. g. *Chartul.*, II, n° 675; JOURDAIN, n° 815. — 3. Nunc Saint-Len. — 4. Ut in similibus epp.

## 1745. *Licentiati in facultate theologiae.*

An. 1397, *Parisiis*

Mag. Johannes Fioli.	
Mag. Maltheus de Longeuil <sup>1</sup> .	
Fr. Egidius de Aspermonte <sup>2</sup> , Aug.	
Mag. Godefridus Lattachier.	
Fr. Galtherus de Lunarivilla, Carm.	
Mag. Johannes Manchon <sup>3</sup> .	
Mag. Johannes Guimonnel <sup>4</sup> , Minor.